CÂMARA MUNICIPAL DE TOLEDO
Estado do Paraná

REQUERIMENTO 76/2021

Solicita a execução de intervenção na PR-585,
Toledo  –  São  Pedro  do  Iguaçu,  Km  38+500
metros.

Senhor Presidente,

O vereador que este subscreve, nos termos do inciso II do artigo 159
do Regimento Interno,

REQUER

a  Vossa  Excelência,  ouvida  a  Mesa,  seja  enviado  ofício  ao  senhor
Carlos  Roberto  Massa  Junior,  Governador  do  Estado  do  Paraná,  solicitando  a
execução de intervenção na PR-585, Toledo – São Pedro do Iguaçu, Km 38+500
metros.

Atendendo  às  reivindicações  das  empresas  conforme  o  ofício  nº
0384/2020,  de  23  de  junho  de  2020  do  ex-prefeito,  Lucio  de  Marchi,  e  demais
documentos em anexo.

Diante do exposto, ressaltamos ainda que as empresas solicitantes já
estão consolidadas no local há bastante tempo, trazendo benefícios ao Município de
Toledo, bem como para o Estado do Paraná, com a geração de empregos, tributos e
renda.

Destaca-se que tal solicitação foi objeto dos ofícios em anexo, desta
forma, reitero a execução de intervenção na PR-585, Toledo - São Pedro do Iguaçu,
Km 38+500 metros.

SALA DAS SESSÕES, 17 de agosto 2021.

VALDOMIRO BOZÓ

Centro Cívico Presidente Tancredo Neves
Rua Sarandi, 1049 - CEP 85900-030

Fone (45) 3379-5900 - Fax (45) 3379-5913
www.toledo.pr.leg.br